АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ

 МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 05.03.2023                                                                                                   № 106
 О внесении изменений в приложение № 2 к

 постановлению  администрации муниципального
 образования  от 20.03.2023 № 136 «О порядках
 привлечения  и расходования добровольных
пожертвований  от физических  и юридических лиц
 и дотации  на сбалансированность местных бюджетов
из областного бюджета бюджету муниципального
 образования Ковардицкое  Муромского  района»
В соответствии со статьями 124, 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Владимирской области от 25.12.2023 № 976 «О порядках предоставления и распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципальных образований в целях стимулирования органов местного самоуправления, способствующих развитию гражданского общества путем введения самообложенния граждан и через добровольные пожертвования», руководствуясь Уставом муниципального образования Ковардицкое, п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования от 20.03.2023 № 136  «О порядках привлечения и расходования добровольных пожертвований от физических и юридических лиц и дотации на сбалансированность местных бюджетов из областного бюджета бюджету муниципального образования Ковардицкое Муромского района» следующие изменения:

       1.1. п.13. изложить в следующей редакции:
«13. Расходование средств добровольных пожертвований от физических и юридических лиц и дотации на сбалансированность местных бюджетов из областного бюджета осуществляется строго в целях, определенных постановлением администрации муниципального образования Ковардицкое о распределении средств, за исключением: строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности; приобретения объектов недвижимости и земельных участков в муниципальную собственность; капитального ремонта объектов муниципальной собственности.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

	Глава администрации

муниципального образования
	В.В. Данилов

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации муниципального образования

	О.Г. Шаталова

Готовил:

Суханова О.Б. Начальник отдела администрации МО Ковардицкое по организационной и кадровой работе, 05.03.2024.
     Разослать:

1. В дело-1 экз.

                  2. Финансовое управление -1 экз.

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Муромского района» - 1 экз.

              4. МАУ ТРК «Муромский меридиан»  - 1 экз.